علاقه فراوان مردم هند به زبان فارسی در دوره گورکانی بیش از پیش نمایان شد، چنانکه این

دوره را می‌توان یکی از مهم‌ترین دوره‌های گسترش زبان و ادب فارسی و افزایش تعداد نویسندگان و شاعران پارسی‌گو در سرزمین هند دانست. (صفا، ۱۳۷۲، ج ۱/۵، ص ۴۲۱، ۴۴۵، ۴۴۶ و ۴۴۹).

### ت) عصر گورکانی (عهد صفویه در ایران)

تیمور گورکانی در سال ۸۰۱ ق/۱۳۹۸ م. به هندوستان حمله کرد و تا دهلی پیش تاخت و آن شهر را غارت و مردم آنجا را قتل عام کرد و سپس به موطن خود در آسیای مرکزی بازگشت. پس از گذشت حدود یک سده در سال ۹۳۲ ق. نبیره‌اش، ظهیرالدین محمد بابر، به هند حمله کرد و واپسین پادشاه سلسله لودیه را در دهلی برانداخت و حکومت مقتدر و امپراتوری پهناور مغول کبیر را در هندوستان بنا نهاد.